1

東京科学大学資金管理G/ Institute of Science Tokyo

差出人: 東京科学大学資金管理グループ <suitou.adm@tmd.ac.jp>
送信日時: 2025年1月6日月曜日 13:53
宛先: suitou.adm@tmd.ac.jp
件名: 【重要:依頼】大学統合に伴う授業料預金口座振替における収納代行業者の変更及び授業料

預金口座振替の登録につきまして

分類項目: 送った最終版

2025年1月6日

学部学生 各位

東京科学大学財務部経理課資金管理グループ

【重要】大学統合に伴う授業料預金口座振替における収納代行業者の変更及び

授業料預金口座振替の登録につきまして（依頼）

 平素より大変お世話になっております。この度、国立大学法人法の一部を改正する法律（令和5年法律

88号）の成立を受け、2024年10月1日に、東京医科歯科大学と東京工業大学が統合し、東京科学大学と

なりました。

 統合に伴い、2025年度より授業料の口座引落に係る収納代行業者が三菱UFJファクター株式会社から

三井住友カード株式会社へ変更になることとなりました。つきましては、現在、口座振替にて授業料を納

付いただいている皆様におかれましては、再度登録が必要となりますので、誠に恐れ入りますが、授業

料口座振替Web登録をしていただきますようお願い申し上げます。

 また、現在、口座振替にて授業料を納付されていない皆様におかれましても、授業料口座振替Web登

録をお願い申し上げます。

なお、今回ご登録いただきます口座からの引落しにつきましては、2025年度前期授業料の納付（振替予

定日：2025年5月27日）より適用させていただきます。

この度はお手数をおかけし誠に恐れ入りますが、ご理解及びご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

※預金口座振替の手続きはWebでの申請となります。詳細は下記の＜授業料口座振替Web登録につい

て＞をご覧いただきますようお願い申し上げます。

※12月1日時点で来年度在籍予定の皆様にご連絡させていただいております。

＜授業料口座振替Web登録について＞

※2024年12月1日時点の学籍簿の卒業予定年月日情報をもとに通知しています。

※2025年4月以降も在籍される方が登録対象です。2025年4月以降在籍されない方は登録不要です。

授業料は口座振替での納付となります。下記の授業料口座振替申込ページより、 3月 21日（金）までに

ご登録いただきますようお願い申し上げます。

2

※ただし、日本の金融機関の口座を開設している方に限ります。 日本の金融機関の口座を開設してい

ない場合、登録ができないため、振込用紙にて授業料を納付いただくことになります。

口座登録方法の詳細については、下記「授業料口座振替Web登録方法」のURLをご確認ください。

※海外からは授業料口座振替申込ページのサイトにはアクセスできませんのでご注意ください。

--------------------------------------------------------------------------------------

----

（授業料口座振替申込ページ）

https://srv5.asp-bridge.net/titech/top_chg/

（授業料口座振替Web登録方法）

http://www.zaimu.titech.ac.jp/keiri/info/yushimawebmanual-all.pdf

--------------------------------------------------------------------------------------

---

※国費外国人留学生は登録する必要はありません。

※学生自身ではなく、学生本人の学資を主に負担している方（学生ではなく保護者等）の口座登録も可

能です。

※登録口座が会社名義の場合には、Web での登録はできません。紙媒体の預金口座振替依頼書での

申請が必要になりますので、財務部経理課資金管理グループ（suitou.adm@tmd.ac.jp）へご連絡ください。

※免除申請の有無にかかわらず、口座振替登録は必ず行ってください。

○授業料の納付期限は、前学期分が５月末まで、後学期分は１１月末までとなっており、 5月27日と11月

27日（金融機関の休業日にあたる時には翌営業日）に口座振替を行います。

○webでの口座振替申し込み手続きが困難な場合

書面での申込が可能です。なお、手続きに時間を要しますので下記の問い合わせ先まで、お早めにご連

絡ください。郵送にて送付いたしますので、お問い合わせの際には、ご希望の送付先をお伝えください。

【問い合わせ先】 ※お問合せの際は、学籍番号・氏名を記載してください。

東京科学大学 財務部経理課資金管理グループ

  メール：suitou.adm@tmd.ac.jp  TEL:03-5803-5048